
 
 

________________________________________________________________________________________________ 

Sede Secondaria 

Via Salaria Km 29,300 - 00015 Monterotondo (RM) 

Tel. (+39) 06 90672531  - Fax: (+39) 06 90672990 

Pec:protocollo.iret@pec.cnr.it 

 

                                                                   

 
 

PROVVEDIMENTO PROPOSTA DI AGGIUDICAZIONE 

PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI DELL’ART. 36 comma 2 LETT.B) D. LGS. 50/2016 e S.M.I., PER LA 

FORNITURA E INSTALLAZIONE PROCEDURA di AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL’ART. 36 

COMMA 2 LETTERA B) DEL D. LGS. 50/2016 PER L’ACQUISIZIONE DELLA FORNITURA ED 

INSTALLAZIONE DI ARREDI TECNICI DI LABORATORIO PRESSO L’ISTITUTO DI RICERCA SUGLI 

ECOSISTEMI TERRESTRI SEDE SECONDARIA DI MONTELIBRETTI DEL CONSIGLIO NAZIONALE DELLE 

RICERCHE 

CIG  8701999CBC CUI: 80054330586201900735 CPV: 39150000-8 – Arredi e attrezzature varie 

 

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 

RICHIAMATA la Determina a contrarre prot. CNR IRET n. 0001365 del 16/04/2021 pubblicata con prot. 

AMMCEN 0026531 con la quale è stata approvata l’acquisizione di cui in oggetto, con un importo a 

base d’asta di € 75.000,00 oltre IVA, con oneri per i rischi da interferenza pari ad € 200,00;  

VISTO che con il provvedimento sopra richiamato si è stabilito di procedere all’individuazione del 

contraente mediante procedura negoziata, ai sensi dell’art.36 comma 2, lettera b) del D. Lgs. 50/2016 e 

ss.mm.ii., con il criterio di aggiudicazione dell’offerta economicamente più vantaggiosa, tramite la 

piattaforma  Mepa,  secondo  la documentazione di gara ad esso allegata e contestualmente approvata;  

VISTO l’avviso per manifestazione di interesse, prot. AMMCEN n. 0027088 del 19/04/2021, pubblicato 

sul sito www.urp.cnr.it  - sezione gare e appalti, relativo all’indagine di mercato volta ad individuare idonei 

Operatori economici abilitati sulla piattaforma Mepa, da invitare alla procedura negoziata in oggetto;  

VISTA la rettifica alla decisione a contrarre nella parte relativa all’importo a base di gara prot. CNR IRET 

n. 0002029 del 03/06/2021pubblicato con prot. AMMCEN 0041099 del 07/06/2021; 

CONSIDERATO il provvedimento di revoca della RDO n. 2800919 prot. AMMCEN 0039252 del 

http://www.urp.cnr.it/


 
 

________________________________________________________________________________________________ 

Sede Secondaria 

Via Salaria Km 29,300 - 00015 Monterotondo (RM) 

Tel. (+39) 06 90672531  - Fax: (+39) 06 90672990 

Pec:protocollo.iret@pec.cnr.it 

 

28/05/2021 a seguito della sopracitata rettifica della decisone di contrarre; 

VISTO l’avviso di pubblicazione di una nuova RDO aperta n. 2815329 prot. AMMCEN 0041099 del 

07/06/2021; 

CONSIDERATO che il termine entro il quale far pervenire le manifestazioni d’interesse è stato fissato alle 

ore 18:00 del 21/06/2021;  

CONSIDERATE le candidature da parte degli Operatori economici:  

 I.L.C. GROUP SRL Codice fiscale/ Partita IVA n. 06525311210 

 LABOSYSTEM SRL Codice fiscale/ Partita IVA 01250740139 

 TALASSI SRL Codice fiscale/ Partita IVA 01943640209 

pervenute entro il suddetto termine perentorio;  

VISTA la lettera invito a presentare offerta trasmessa tramite il portale Mepa, con RDO 2815329 – CIG: 

8701999CBC ai predetti Operatori economici, individuati sulla base di indagine di mercato:  

TENUTO CONTO che entro il termine prefissato dalla RDO delle ore 18:00 del 21/06//2021 è 

pervenuta l’offerta degli ’Operatori economici:  

1. I.L.C. GROUP SRL Singolo operatore economico (D. Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, lett. a);   

2. LABOSYSTEM SRL Singolo operatore economico (D. Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, lett. a);   

3. TALASSI SRL Singolo operatore economico (D. Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, lett. a);   

DATO ATTO che la documentazione amministrativa presentata dagli operatori economici è risultata 

regolare, come da verbale di gara n. 1 (Prot. CNR IRET n. 002292 del 23/06/2021);   

VISTO il verbale di gara n. 2 Prot. CNR IRET n. 0002504 del 09/07/2021 con il quale la Commissione 

giudicatrice, nominata con provvedimento prot. CNR IRET n. 0002285 del 23/06/2021, ha provveduto 

all’esame e alla valutazione dell’offerta tecnica con l’assegnazione del relativo punteggio;  



 
 

________________________________________________________________________________________________ 

Sede Secondaria 

Via Salaria Km 29,300 - 00015 Monterotondo (RM) 

Tel. (+39) 06 90672531  - Fax: (+39) 06 90672990 

Pec:protocollo.iret@pec.cnr.it 

 

VISTE le offerte economica presentate dai suindicati operatori economici, nonché il verbale n. 2 della 

Commissione dal quale emerge il seguente punteggio finale:  

CONCORRENTE OFFERTA TECNICA OFFERTA ECONOMICA PUNTEGGIO 

1) LABOSYSTEM SRL 78,00 19,75 97,75 

2) I.L.C. GROUP SRL 64,50 20,00 84,50 

3) TALASSI SRL 63,00 19,89 82,89 

 

PRESO ATTO che, all’esito dei lavori della Commissione di gara, il soggetto destinatario  della proposta 

di aggiudicazione risulta pertanto essere la LABOSYSTEM SRL P.IVA 01250740139; 

RICHIAMATI gli artt. 32 e 33 del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.   

PROPONE 

L’AGGIUDICAZIONE della procedura indicata in premessa, in corrispondenza dei verbali di gara sopra 

menzionati, all’operatore economico LABOSYSTEM SRL, con sede legale e sede operativa in 

ROVELLASCA (CO), VIA CESARE BATTISTI 29, C.a,p. 22069, per  un  importo  pari  ad  €  74.811,60  

(Euro settanta quattromila ottocento undici//60) oltre IVA;  

DICHIARA 

 - DI DARE CORSO alla verifica dei requisiti dichiarati dall’aggiudicatario in sede di offerta, in conformità 

alle disposizioni di cui all’art.32, comma 7 del D. Lgs 50/2016 e ss.mm.ii.; 

- L’insussistenza del conflitto di interesse di cui all’art.42 del D. Lgs.50/2016 e ss.mm.ii.  

                                                                                      Il Responsabile Unico del Procedimento             

                                                                                                    Dott. Alessandro Tomassetti 

 


		2021-07-09T10:21:31+0200
	tomassetti alessandro




